
Młodzi mają głos! Wybory do Młodzieżowej Rady
Gminy Raszyn coraz bliżej 

Już wkrótce wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn. To gremium,
dzięki któremu młodzi ludzie mogą nie tylko wyrażać swoje opinie, ale
też mieć realny wpływ na życie całej wspólnoty samorządowej. Jeśli
jesteś młodym liderem lub młodą liderką, znasz takie osoby albo chcesz
spróbować swoich sił jako radny junior bądź radna juniorka, zachęcamy
do śledzenia informacji o wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn.

Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn powstała niemal 3 lata temu. Została powołana
uchwałą Rady Gminy Raszyn z 20 października 2022 roku. Wkrótce swoją
działalność rozpoczęła Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn I kadencji, która już
niebawem dobiegnie końca. Tym samym miejsce dotychczasowych radnych
juniorów i juniorek zajmą nowi młodzi liderzy i liderki. Zostaną oni wyłonieni w
drodze wyborów.

Zadania Młodzieżowej Rady Gminy
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Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.
Ustawowe zadania młodzieżowych rad gmin obejmują:

opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży,
udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży,
monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz
młodzieży;
podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie
edukacji obywatelskiej, na zasadach określonych przez radę gminy.

Szerokie możliwości działania

Co ważne, Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn działa na podstawie statutu, który
został jej nadany przez Radę Gminy Raszyn. Akt ten określa w szczególności
zasady działania młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków
oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady gminy.

Zgodnie ze statutem, Młodzieżowa Rady Gminy Raszyn ma na celu:

upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży;
zwiększanie aktywności młodych ludzi;
kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie
umiejętności podejmowania decyzji w określonych obszarach zagadnień;
kształtowanie poczucia odpowiedzialności w zakresie spraw dotyczących
samorządu lokalnego;
zapewnienie uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym, w tym w procesie
podejmowania decyzji bezpośrednio wpływających na sposób i jakość ich
życia;
reprezentowanie interesów młodzieży wobec organów samorządu gminnego,
samorządów uczniowskich oraz władz oświatowych, a także instytucji i
organizacji pozarządowych;
prowadzenie wśród młodzieży kampanii informacyjnej na temat roli
samorządu terytorialnego oraz zakresu jego funkcjonowania;
działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia;



działanie na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych.

Realne możliwości

Swoje cele Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn realizuje poprzez:

uczestnictwo swoich delegatów w obradach Rady Gminy Raszyn oraz jej
komisji z głosem doradczym;
zgłaszanie wniosków do Rady Gminy Raszyn w sprawach będących
przedmiotem działania Rady;
konsultowanie projektów uchwał i innych materiałów przekazanych do Rady;
inicjowanie działań dotyczących młodzieży w gminie Raszyn;
współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie organizacji
młodzieżowych imprez, m.in. kulturalnych i sportowych na terenie gminy;
nawiązywanie współpracy z samorządowymi organizacjami młodzieżowymi
innych miejscowości oraz z organizacjami zagranicznymi;
koordynowanie i inspirowanie inicjatyw młodych ludzi;
promowanie oraz inspirowanie młodzieżowej twórczości artystycznej,
działalności naukowej, sportowej, charytatywnej oraz działalności na rzecz
ochrony środowiska;
udzielanie wsparcia i pomocy w przypadku zagrożenia praw ucznia;
propagowanie celów Rady, prowadzenie działalności informacyjno-doradczej,
w tym prowadzenie działań upowszechniających ideę samorządu wśród
młodzieży oraz efektywne wykorzystywanie uprawnień statutowych w
odniesieniu do konsultacyjnego charakteru Rady;
inicjowanie i opiniowanie zmian w Statucie Rady.

Wystartuj w wyborach

Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn liczy 21 osób. Radnym juniorem może zostać
mieszkaniec gminy Raszyn, który w ostatnim dniu głosowania ma ukończone 12
lat i nie ukończył 18 roku życia.



Zasady i tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn określa
Ordynacja Wyborcza, stanowiąca załącznik do statutu Młodzieżowej Rady Gminy
Raszyn. Sam statut jest zaś załącznikiem do uchwały zmienionej uchwałą.

Trzy okręgi wyborcze

Gmina Raszyn dzieli się na trzy okręgi wyborcze. Odpowiadają one obwodowi:

nr 1 – Szkoły Podstawowej im. Cypriana Godebskiego w Raszynie,
nr 2 – Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Ładach,
nr 3 – Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie.

W poszczególnych okręgach wyborczych wybiera się:

- w okręgu nr 1:

5 radnych juniorów w wieku 12 – 14 lat,
4 radnych juniorów w wieku 15 – 18 lat,

- w okręgu nr 2:

4 radnych juniorów w wieku 12 – 14 lat,
3 radnych juniorów w wieku 15 – 18 lat,

- w okręgu nr 3:

3 radnych juniorów w wieku 12 – 14 lat,
2 radnych juniorów w wieku 15 – 18 lat.

Dlaczego warto spróbować?

Wybór do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn to nie tylko prestiż, ale przede
wszystkim możliwość wpływu na to, co dzieje się w gminie. To także praktyczna
nauka działania samorządu.

Co więcej, radni juniorzy mogą rozwijać swoje umiejętności – od wystąpień
publicznych po pracę w zespole, ale też poznać innych aktywnych młodych ludzi,
którzy chcą zmieniać rzeczywistość wokół siebie. Dla wielu osób udział w

https://bip.raszyn.pl/kategorie/90-lxiv-sesja-rady-gminy-raszyn-20-pazdziernika-2022-roku/artykuly/376-uchwala-nr-lxiv5612022-rady-gminy-raszyn-z-dnia-20-pazdziernika-2022-roku-w-sprawie-powolania-mlodziezowej-rady-gminy-raszyn-i-nadania-jej-statutu?lang=PL
https://bip.raszyn.pl/kategorie/199-xxvi-sesja-rady-gminy-raszyn-18-wrzesnia-2025-roku/artykuly/3692-uchwala-nr-xxvi2052025-rady-gminy-raszyn-z-dnia-18-wrzesnia-2025-roku-w-sprawie-zmian-w-statucie-mlodziezowej-rady-gminy-raszyn-oraz-ordynacji-wyborczej-do-mlodziezowej-rady-gminy-raszyn?lang=PL


młodzieżowej radzie był początkiem drogi do dalszej działalności społecznej, a
nawet politycznej.

Kalendarz wyborczy już niedługo

W czwartek (9 października) Wójt Gminy Raszyn w celu przeprowadzenia
wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn II kadencji powołała swoim
zarządzeniem Gminną Komisję Wyborczą. W jej skład weszli: Jarosław Aranowski –
Rada Gminy Raszyn, Piotr Jankowski – Rada Gminy Raszyn, Olga Kazubek – Urząd
Gminy Raszyn, Magdalena Kopeć – Urząd Gminy Raszyn oraz Katarzyna
Gaczyńska – Szkoła Podstawowa w Sękocinie.

To właśnie Gminna Komisja Wyborcza w porozumieniu z Wójtem Gminy Raszyn
zarządzi wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn. Określi przy tym ich
dokładną datę oraz kalendarz czynności wyborczych.

Radni juniorzy zostaną wybrani w e-głosowaniu

Głosowanie w wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn odbędzie się za
pośrednictwem systemu informatycznego. Będzie to specjalna platforma, na
której znajdą się informacje o kandydatkach i kandydatach.

O szczegółach będziemy informować na bieżąco. Gorąco zachęcamy do śledzenia
informacji na naszej stronie internetowej i na profilach Urzędu Gminy Raszyn w
mediach społecznościowych.
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